



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

Κίσσαμος, 20/05/2026

ΝΟΜΟΣ ΧΑΝΙΩΝ

Αρ. πρωτ.: 5328

ΔΗΜΟΣ ΚΙΣΣΑΜΟΥ

ΤΜΗΜΑ: ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ ΚΙΣΣΑΜΟΥ ΑΡ. 157/2026

ΘΕΜΑ: ΑΝΑΘΕΣΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ

«Προμήθεια φαρμακευτικού υλικού για τις ανάγκες της στειρώσης αδέσποτων ζώων συντροφιάς»

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΙΣΣΑΜΟΥ

Έχοντας λάβει υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 209 του Ν.3463/06 (Δ.Κ.Κ) όπως τροποποιήθηκε από την περίπτ.38 της παρ.1 του άρθρου 377 του Ν.4412/2016 όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/τ.Α'/7-6-2010), όπως αντικαταστάθηκε από την παρ. 1 του άρθρου 203 του Ν. 4555/2018 (Α' 133)
3. Τις διατάξεις του Ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147/τ.Α'/8-8-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» και ιδιαιτέρως των άρθρων 116, 118 και 120 όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν.
4. Τις διατάξεις του Ν.4782/2021 (ΦΕΚ 36^Α /09-03-2021)
5. Την υπ' αρ.**4818/08-05-2026** Τεχνική Έκθεση.
6. Το Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρέωση ανάρτησης Νόμων και Πράξεων των Κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις.
7. Την ανάγκη του Δήμου για την ανάθεση της Προμήθειας : «Προμήθεια φαρμακευτικού υλικού για τις ανάγκες της στειρώσης αδέσποτων ζώων συντροφιάς».
8. Το υπ' αριθμό **5023/14-05-2026** Πρωτογενές Αίτημα **(ΑΔΑΜ: 26REQ019013793 2026-05-14)**
9. Το υπ' αριθμό **5025/14-05-2026** Τεκμηριωμένο Αίτημα Διατάκτη για Ανάληψη Υποχρέωσης.

10. Την υπ' αρ. **620/14-05-2026** Απόφαση του Δημάρχου Κισσάμου (**Αρ. Πρωτ.: 5063, Α.Α.Υ.: Α-619**) περί εγκρίσεως της δαπάνης και διάθεσης της πίστωσης, σύμφωνα με την οποία, τα ποσά που θα βαρύνουν τον προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2025 παρουσιάζονται στον **ΑΛΕ 060.2410112.009 (ΑΔΑΜ: 26REQ019014795 2026-05-14 ΑΔΑ: ΨΖΠΣΩΕΖ-5ΚΦ)**.
11. Την υπ' αρ. **5064/14-05-2026 (ΑΔΑΜ: 26PROC019015123 2026-05-14)** πρόσκληση του Δημάρχου Κισσάμου προς τον προμηθευτή : **«ΧΑΤΖΗΔΑΚΗΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΚΤΗΝΙΑΤΡΟΣ ΑΦΜ 052408297-ΔΟΥ ΧΑΝΙΩΝ ΤΗΛ. 28210 94213 Μ.ΜΠΟΤΣΑΡΗ 57-ΧΑΝΙΑ»**
12. Την από **20/05/2026** Προσφορά του ανωτέρω προμηθευτή, καθώς και τα απαραίτητα δικαιολογητικά που προσκομίστηκαν και τα οποία αναφέρονται στην υπ' αριθμό **5064/14-05-2026 (ΑΔΑΜ: 26PROC019015123 2026-05-14)** Πρόσκληση υποβολής προσφοράς του Δημάρχου Κισσάμου προς τον συγκεκριμένο προμηθευτή.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Α) Εγκρίνουμε την υπ' αρ. **4818/08-05-2026** Τεχνική Έκθεση που αφορά στην προμήθεια : «Προμήθεια φαρμακευτικού υλικού για τις ανάγκες της στείρωσης αδέσποτων ζώων συντροφιάς».

Β) Αναθέτουμε στον « **ΧΑΤΖΗΔΑΚΗΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΚΤΗΝΙΑΤΡΟΣ ΑΦΜ 052408297-ΔΟΥ ΧΑΝΙΩΝ ΤΗΛ. 28210 94213 Μ.ΜΠΟΤΣΑΡΗ 57-ΧΑΝΙΑ**» την ανάθεση που αφορά την Προμήθεια : «Προμήθεια φαρμακευτικού υλικού για τις ανάγκες της στείρωσης αδέσποτων ζώων συντροφιάς» ως εξής:

Ενδεικτικός Προϋπολογισμός:

ΦΠΑ 6%

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΠΡΟΙΟΝΤΩΝ	ΠΟΣΟΤΗΤΑ	ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΑΣ	ΣΥΝΟΛΟ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ
ΟΡΟΣ Ν.Σ. 0,9% 1000ml	6	2,15 €	12,90 €
ΓΑΝΤΙΑ LATEX powdered Medium 1x100	3	8,69 €	26,07 €
ΓΑΝΤΙΑ ΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΑ powdered No 7	100	0,72 €	72,38 €
ΑΝΤΙΣΗΠΤΙΚΟ ΣΑΠΟΥΝΙ CHLORHEXIDINE 4% 500ml	2	7,59 €	15,18 €
ΙΩΔΙΟΥΧΟ ΑΝΤΙΣΗΠΤΙΚΟ ΔΙΑΛΥΜΑ 1000ml	1	11,97 €	11,97 €
ΙΩΔΙΟΥΧΟ ΑΝΤΙΣΗΠΤΙΚΟ ΔΙΑΛΥΜΑ 240ml	1	3,67 €	3,67 €

ΜΑΣΚΕΣ ΧΕΙΡ/ΚΕΦΑΛΟΥ ΜΕ λάστιχο 1x50	1	3,19 €	3,19 €
--	---	--------	--------

26AWRD019055958 2026-05-20

ΑΔΑ: 6550ΩΕΖ-Π73

ΜΕΡΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ	145,35 €
ΑΞΙΑ ΦΠΑ 6%	8,72 €
ΣΥΝΟΛΟ	154,07 €

Η ανωτέρω δαπάνη διαμορφώνεται στο ποσό των Εκατό σαράντα πέντε Ευρώ και τριάντα πέντε λεπτών (**145,35 €**) πλέον ΦΠΑ 6%, δηλαδή ποσού Οκτώ Ευρώ και εβδομήντα δύο λεπτών (**8,72 €**).

Το συνολικό κόστος με ΦΠΑ 6% διαμορφώνεται στο ποσό των Εκατό πενήντα τεσσάρων Ευρώ και επτά λεπτών (154,07 €).

ΦΠΑ 13%

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΠΡΟΙΟΝΤΩΝ	ΠΟΣΟΤΗΤΑ	ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΑΣ	ΣΥΝΟΛΟ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ
ΦΛΕΒΟΚΑΘΕΤΗΡΕΣ 24G μίας οδού	10	0,92 €	9,15 €
ΦΛΕΒΟΚΑΘΕΤΗΡΕΣ 22G μίας οδού	100	0,92 €	91,52 €
ΦΛΕΒΟΚΑΘΕΤΗΡΕΣ 20G μίας οδού	25	0,92 €	22,88 €
ΓΑΖΕΣ ΑΝΑΠΟΣΤ/ΤΕΣ 12ply 7,5cm x 7,5cm 1x100	15	2,64 €	39,60 €
ΓΑΖΕΣ ΑΠΟΣΤ/ΜΕΝΕΣ 12ply 7,5cm x 7,5cm 40x2	5	6,84 €	34,22 €
ΑΝΑΙΣΘΗΤΙΚΗ ΕΝΕΣΗ 10ml	15	17,05 €	255,75 €
ΑΝΑΛΓΗΤΙΚΗ ΕΝΕΣΗ 2% 20ml	8	16,80 €	134,38 €
ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΗΣ ΑΔΡΕΝΕΡΓΙΚΩΝ ΥΠΟΔΟΧΕΩΝ	1	75,13 €	75,13 €
ΑΝΤΙΦΛΕΓΜΟΝΩΔΕΣ ΕΝΕΣΙΜΟ 100ml	1	18,37 €	18,37 €
ΕΝΕΣΙΜΟ ΜΗ ΣΤΕΡΟΙΔΕΣ ΑΝΤΙΦΛΕΓΜΟΝΩΔΕΣ 10 ml	5	35,15 €	175,73 €
ΑΝΤΙΜΙΚΡΟΒΙΑΚΟ ΔΙΑΛΥΜΑ	1	41,69 €	41,69 €
ΑΝΤΙΒΙΟΤΙΚΟ	3	26,62 €	79,86 €
ΑΤΡΟΠΙΝΗ	1	6,27 €	6,27 €
ΑΝΤΙΠΑΡΑΣΙΤΙΚΟ 1% 50ml	2	41,69 €	83,38 €
ΑΠΟΡΟΦΗΣΙΜΟ ΡΑΜΜΑ 2/0 25m	4	44,58 €	178,30 €
ΑΠΟΡΟΦΗΣΙΜΟ ΡΑΜΜΑ 3/0 25m	3	41,68 €	125,03 €
ΑΠΟΡΟΦΗΣΙΜΟ ΡΑΜΜΑ 3&4 25m	4	58,44 €	233,77 €
ΚΑΘΑΡΙΣΤΙΚΟ ΑΥΤΙΩΝ 125ml	3	8,69 €	26,07 €
ΚΑΘΑΡΙΣΤΙΚΟ ΑΥΤΙΩΝ ΜΕ ALOE VERA 15ml	3	12,98 €	38,94 €
ΑΝΤΙΠΑΡΑΣΙΤΙΚΟ SPRAY 500 ml	4	41,15 €	164,60 €
ΑΜΠΟΥΛΕΣ ΑΠΟΠΑΡΑΣΙΤΩΣΗΣ 1x3 5-10kg	1	28,89 €	28,89 €
ΤΑΙΝΙΑ ΜΕΤΑΞΩΤΗ 5cm x 5m	4	3,50 €	14,02 €
ΓΑΖΑΣ ΕΠΙΔΕΣΜΟΣ 10cm x 4m 1X10	5	17,79 €	88,94 €

ΑΔΑ: 6550ΩΕΖ-Π73

ΕΠΙΘΕΜΑΤΑ ΜΕΤΕΡΟΥΧΑ ΜΕΤΑ	26AWPD019055958 2026-05-20		
8cm x 10cm	10	0,21 €	2,08 €
ΕΝΕΣΙΜΟ ΑΝΤΙΛΥΣΣΙΚΟ ΕΜΒΟΛΙΟ	124	2,83 €	351,23 €
ΜΕΡΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ			2.319,79 €
ΑΞΙΑ ΦΠΑ 13%			301,57 €
ΣΥΝΟΛΟ			2.621,37 €

Η ανωτέρω δαπάνη διαμορφώνεται στο ποσό των Δύο χιλιάδων τριακοσίων δεκαεννέα Ευρώ και εβδομήντα εννέα λεπτών (**2.319,79 €**) πλέον ΦΠΑ 13%, δηλαδή ποσού Τριακοσίων ενός Ευρώ και πενήντα επτά λεπτών (**301,57 €**)
Το συνολικό κόστος με ΦΠΑ 13% διαμορφώνεται στο ποσό των Δύο χιλιάδων εξακοσίων είκοσι ενός Ευρώ και τριάντα επτά λεπτών (2.621,37 €)

ΦΠΑ 24%

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΠΡΟΙΟΝΤΩΝ	ΠΟΣΟΤΗΤΑ	ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΑΣ	ΣΥΝΟΛΟ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ
ΣΥΡΙΓΓΕΣ 1ml 25G x 5/8"	130	0,06 €	7,15 €
ΣΥΡΙΓΓΕΣ 3ml 23G x 1"	130	0,06 €	8,44 €
ΒΕΛΟΝΕΣ Μ.Χ. 21G x 1 1/2" 1x100	520	0,03 €	13,73 €
ΒΕΛΟΝΕΣ Μ.Χ. 23G x 1" 1x100	500	0,03 €	15,40 €
ΣΥΣΚΕΥΗ ΟΡΡΟΥ ΜΕ ΔΙΑΚΛ. 1,5m	10	0,67 €	6,70 €
ΠΡΟΕΚΤΑΣΗ ΟΡΟΥ 1.5m	50	0,50 €	24,86 €
ΧΕΙΡ/ΚΕΣ ΟΘΟΝΕΣ ΑΠΟΣΤ/ΜΕΝΕΣ 75cm x 90cm	20	1,43 €	28,51 €
ΧΕΙΡ/ΚΕΣ ΟΘΟΝΕΣ ΑΠΟΣΤ/ΜΕΝΕΣ 45cm x 75cm	60	0,90 €	54,25 €
ΛΕΠΙΔΑ ΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΗ Νο11 1x100	3.0	14,85 €	44,55 €
ΝΥΧΟΚΟΠΤΗΣ ΓΑΤΑΣ	1	9,31 €	9,31 €
ΑΝΑΓΝΩΣΤΗΣ ΓΙΑ MICROCHIP	1	99,00 €	99,00 €
ΧΕΙΡ/ΚΩΝ ΟΘΟΝΩΝ ΣΤΕΡΕΩΤΙΚΟ ADHESIVE SPRAY 200ml	2	7,97 €	15,94 €
CHIP MINI ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΤΑΥΤΟΠΟΙΗΣΗΣ ANIMAL ID	124	2,19 €	271,44 €
ΜΕΡΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ			599,27 €
ΑΞΙΑ ΦΠΑ 24%			143,82 €
ΣΥΝΟΛΟ			743,09 €

Η ανωτέρω δαπάνη διαμορφώνεται στο ποσό των Πεντακοσίων ενενήντα εννέα Ευρώ και είκοσι επτά λεπτών (**599,27 €**) πλέον ΦΠΑ 24%, δηλαδή ποσού Εκατό σαράντα τριών Ευρώ και ογδόντα δύο λεπτών (**143,82 €**).
Το συνολικό κόστος με ΦΠΑ 24% διαμορφώνεται στο ποσό των Επτακοσίων σαράντα τριών Ευρώ και εννέα λεπτών (743,09 €)

ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ ΠΙΝΑΚΑΣ			
Α/Α	ΑΞΙΑ ΠΡΟ ΦΠΑ	ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ	ΑΞΙΑ ΜΕ ΦΠΑ
1	145,35 €	ΦΠΑ 6%	154,07 €
2	2.319,79 €	ΦΠΑ 13%	2.621,37 €
3	599,27 €	ΦΠΑ 24%	743,09 €
	3.064,41 €	ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ	3.518,53 €

Η **συνολική δαπάνη** (ΦΠΑ 6% + ΦΠΑ 13% + ΦΠΑ 24%) διαμορφώνεται στο ποσό των **Τριών χιλιάδων πεντακοσίων δεκαοκτώ Ευρώ και πενήντα τριών λεπτών (3.518,53 €)**

Το ποσό αυτό θα βαρύνει τον Προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2026 του Δήμου Κισσάμου και τον **ΑΛΕ 060.2410112.009** με τίτλο «**Προμήθεια φαρμακευτικού υλικού για στείρωση ζώων συντροφιάς (αδέσποτων και δεσποζόμενων)**»

Τα προς προμήθεια είδη εμπίπτουν στον ακόλουθο κωδικό του Κοινού Λεξιλογίου Δημοσίων Συμβάσεων (**CPV: 33600000-6: Φαρμακευτικά προϊόντα**)

Η παρούσα Ανάθεση είναι σύμφωνη με τους όρους της υπ' αρ. **4818/08-05-2026** Τεχνικής Έκθεσης και ισχύει από την υπογραφή της Σύμβασης και μέχρι την εκτέλεση της Προμήθειας: «**Προμήθεια φαρμακευτικού υλικού για τις ανάγκες της στείρωσης αδέσποτων ζώων συντροφιάς**».

Η παρακολούθηση και παραλαβή της παρούσας θα διενεργηθεί από την αρμόδια Επιτροπή Παρακολούθησης και παραλαβής Συμβάσεων Προμηθειών και Υπηρεσιών για όλες τις Υπηρεσίες του Δήμου, που συστάθηκε με την υπ' αρ. **4/2026 Απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής (ΑΔΑ: ΨΙΗΩΩΕΖ-ΖΑΝ)**.

Βάσει των ανωτέρω θα εκδοθεί Χρηματικό Ένταλμα σε βάρος του **ΑΛΕ 060.2410112.009 με τίτλο «Προμήθεια φαρμακευτικού υλικού για στείρωση ζώων συντροφιάς (αδέσποτων και δεσποζόμενων)»** πίστωσης του προϋπολογισμού του Δήμου Κισσάμου οικονομικού έτους 2026, ποσού **Τριών χιλιάδων πεντακοσίων δεκαοκτώ Ευρώ και πενήντα τριών λεπτών (3.518,53 €)** συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α., στο όνομα του Δικαιούχου, βάσει του ισόποσου τιμολογίου του και των συνημμένων σχετικών δικαιολογητικών.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ

ΜΥΛΩΝΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ